sayılabilirken; yapısalcı akımın temsilcileri; Ferdinand De Saussure,

N.S. Trubetskoy (1890-1988), Roman Jakobson (1896-1982), S.O.

Kartsevskiy ve Edward Sapir’dır. (1884-1939);… Eş’ariye

ekolünün öne çıkan isimleri ise Ebu'l-Hasen el-Eş'ârî, Ebû Bekir el-

Bâkıllânî (403/1012-1013); İmâmu'l-Haremeyn Cüveynî

(478/1085-86); Ebû Hâmid Gazzâli (505/1111); Şehristânî

(548/1153-54); Fahru'd-din Râzi (606/1209-10); Sayfullah Âmidî

(631/1233-34); Beydâvî (685/1286-87); Sa'dud-din Teftâzânî

(793/1390-91); Seyyid-i Şerif-i Cürcânî (816/1413-14); Celâlu'd-

din Devvâni (908/15025-03);… Mutezile Ekolü; Ebü'l-Hüzeyl el-

Allâf (ö. 235/850), Nazzâm (ö. 231/845), Câhiz (ö. 255/869), Bişr b.

Mutemir (ö. 210/825), Cübbâî (ö. 303/916), Kadî Abdülcebbâr (ö.

415/1025) ve Zemahşerî (ö. 538/1143)dir.42

Burada üzerinde durulması gereken konu bu akımların dilin kaynağı ve kökeni

hakkındaki görüşlerinin ne olduğudur. Dilin kaynağı hakkında Mutezile akımı, dilin

salt insani bir uylaşım olduğunu düşünürken; zahirî akım, dilin Allah tarafından Hz.

Adem’e tevkifi olarak verilmiş olduğunu ve ondan soyuna geçtiğini iddia eder.

konusundaki bu ihtilafı, dilin kaynağı ve kökeni hakkındaki görüş farklılıklarına

dayanır.

Nasr Hâmid Ebû Zeyd; İbn Cinni (d. 337/948 ö…?), Cahız, Kadı Abdülcebbar

(MS 935-1025), Zemahşeri (1074-1144), Bakıllani (?- 1013) ve Abdülkahir el Cürcani

(?-1078) gibi önemli filologlardan farklı olarak hem Batı dil bilimini hem de

Arap/İslam dil bilimini benimsemiş çağdaş entelektüel bir düşünürdür. Ayrıca Batı

Dilin arkasında bulunan ve

söylemin devamlılığını sürdüren ise din ile kültürdür.130 Kültür ve “din algısındaki

değişimi görebilmek için dilsel çözümlemeler önem arz etmektedir. Dinî hayatın

(kültürel dinin) analizinde dil oldukça verimli bir alan teşkil etmektedir.”131

Nasr Hâmid Ebû Zeyd, Sibeveyh’e (ö. 180/796) dair okumasını şöyle dile

getirir; “Bu okuma aslında Sibeveyh’in Arap dili üzerine yaptığı okuma (yorum)

üzerine yapılmış bir okuma (yorum) dır. Sibeveyh, yapmış olduğu okumada dilin

sistemini ortaya çıkarmaya çalışırken bizim onun okuması üzerine yaptığımız okuma,